
ZARZĄDZENIE NR 205/2009/V

PREZYDENTA MIASTA PABIANIC

z dnia 31 sierpnia 2009 r.

w sprawie sporządzania skonsolidowanego bilansu

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001 
r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 
1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 
1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 
2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 
2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Nr 52 poz. 420) i art. 55 ust. 1  ustawy z 
dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2002 r. Nr 76 poz. 694, z 2003 r. Nr 60 
poz. 535, Nr 124 poz. 1152, Nr 139 poz. 1324 i Nr 229 poz. 2276, z 2004 r. Nr 96 poz. 959, 
Nr 145 poz. 1535, Nr 146 poz. 1546, Nr 213 poz. 2155, z 2005 r. Nr 10 poz. 66, Nr 184 poz. 
1539, Nr 267 poz. 2252, z 2006 r. Nr 157 poz. 1119, Nr 208 poz. 1540, z 2008 r. Nr 63 poz. 
393, Nr 144 poz. 900, Nr 171 poz. 1056, Nr 214 poz. 1343, Nr 223 poz. 1466, z 2009 r. Nr 42 
poz. 341, Nr 77 poz. 649, Nr 91 poz. 742) w związku z § 16 ust. 2 i § 17 ust. 4 Rozporządze-
nia Ministra Finansów z 28 lipca 2006 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz 
planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektó-
rych jednostek sektora finansów publicznych (Dz.U. z 2006 r. Nr 142 poz. 1020, z 2008 r. Nr 
72 poz. 422) zarządza się, co następuje:

§1. Wprowadza się „Instrukcję sporządzania skonsolidowanego bilansu Gminy Miej-
skiej Pabianice”, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2. Wykaz jednostek objętych skonsolidowanym bilansem Gminy Miejskiej Pabianice 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

§3. Wykaz druków, które stanowią dokumentację konsolidacyjną, stanowi załącznik nr 
3 do niniejszego zarządzenia. 

§4. Zobowiązuje się kierowników jednostek organizacyjnych Gminy Miejskiej Pabia-
nice oraz osoby, którym powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych Gminy Miejskiej Pa-
bianice i Urzędu Miejskiego w Pabianicach do:

1) dokonania na dzień bilansowy inwentaryzacji wszystkich sald należności i zobowią-
zań występujących pomiędzy jednostkami objętymi bilansem skonsolidowanym.

2) sporządzenia wykazu zobowiązań i należności do konsolidacji między jednostkami or-
ganizacyjnymi Gminy Miejskiej Pabianice objętych bilansem skonsolidowanym.

3) sporządzenia szczegółowego opisu poszczególnych aktywów i pasywów występują-
cych w jednostce.

§5. Samorządowe instytucje kultury, spółki komunalne oraz samodzielne publiczne za-
kłady opieki zdrowotnej mają obowiązek:

1) sporządzenia bilansu rocznego wraz z informacją dodatkową i objaśnieniami (szcze-
gółowy opis aktywów i pasywów występujących w spółce) uzupełnionego o wykaz 



należności i  zobowiązań wobec jednostek organizacyjnych objętych skonsolidowa-
nym bilansem.

2) dokonania na dzień bilansowy inwentaryzacji wszystkich sald należności i zobowią-
zań występujących pomiędzy jednostkami objętymi bilansem skonsolidowanym.

3) dostarczenia oryginału przedmiotowych dokumentów do Urzędu Miejskiego w Pabia-
nicach niezwłocznie po ich sporządzeniu i podpisaniu.

§6.  Zobowiązuje się Zastępcę Skarbnika Miasta do sporządzenia skonsolidowanego 
bilansu Gminy Miejskiej Pabianice.

§7. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Miasta.

§8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i ma zastosowanie do sporządze-
nia bilansu skonsolidowanego począwszy od 2009 r.


